

Mogensen VVS Comfort A/S

Sletten 47A, 7500 Holstebro

CVR-nr. 30 69 53 05

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. maj 2019.

Søren Brinks Larsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Pengestrømsopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Mogensen VVS Comfort A/S Sletten 47A 7500 Holstebro Telefon: 97 42 00 15 Telefax: 97 40 53 15 Hjemmeside: www.mogensen-vvscomfort.dk CVR-nr.: 30 69 53 05 Stiftet: 27. juni 2007 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. januar - 31. december 12. regnskabsår
Bestyrelse	Søren Brinks Larsen, formand Morten Dalsgaard Nielsen Søren Mogensen
Direktion	Søren Mogensen
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	Søren Mogensen Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udførelse af blikkenslager-, vvs-installatør- og ventilationsarbejde samt salg af vvs-artikler fra egen udstilling/butik.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret haft en tilfredsstillende stigning i aktivitetsniveauet, ligesom selskabet har haft den forventede indtjening på de væsentligste tilbudsopgaver.

Årets bruttofortjeneste udgør 7.921 t.kr. mod 8.602 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.386 t.kr. mod 3.079 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 11.601 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 45,9 % af de samlede aktiver på 25.284 t.kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	7.921.358	8.602.350
Distributionsomkostninger	-1.194.766	-1.264.695
Administrationsomkostninger	-3.587.012	-3.377.415
Resultat før finansielle poster	3.139.580	3.960.240
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	0	22.730
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	161.631	156.777
Andre finansielle indtægter	826	137
Nedskrivning af finansielle aktiver	-14.040	0
Finansielle omkostninger	-223.246	-210.113
Finansiering netto	-74.829	-30.469
Resultat før skat	3.064.751	3.929.771
Skat af årets resultat	-678.329	-850.709
Årets resultat	2.386.422	3.079.062
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.500.000
Overføres til overført resultat	386.422	579.062
Disponeret i alt	2.386.422	3.079.062

Balance 31. december

Aktiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	1.418.502	1.506.174
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.901.160	1.097.553
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.319.662</u>	<u>2.603.727</u>
	Værdipapirer og kapitalandele	100.876	114.916
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>100.876</u>	<u>114.916</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.420.538</u>	<u>2.718.643</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.787.000	1.916.000
	Handelsvarer	678.000	941.000
	Varebeholdninger i alt	<u>2.465.000</u>	<u>2.857.000</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.211.243	6.149.190
3	Igangværende arbejder for fremmed regning	6.184.310	4.913.200
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	4.634.210	4.350.573
	Andre tilgodehavender	0	115.600
	Periodeafgrænsningsposter	356.127	138.148
	Tilgodehavender i alt	<u>19.385.890</u>	<u>15.666.711</u>
	Likvide beholdninger	12.647	728.247
	Omsætningsaktiver i alt	<u>21.863.537</u>	<u>19.251.958</u>
	Aktiver i alt	<u>25.284.075</u>	<u>21.970.601</u>

Balance 31. december

Passiver	2018	2017
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
4 Reserve for opskrivninger	456.300	491.400
5 Overført resultat	8.145.030	7.723.508
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.500.000
Egenkapital i alt	<u>11.601.330</u>	<u>11.714.908</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.094.043	1.953.834
Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.094.043</u>	<u>1.953.834</u>
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	332.444	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	332.444	0
6 Gældsforpligtelser	49.690	40.911
Gæld til pengeinstitut	2.395.485	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	58.000	0
3 Igangværende arbejder for fremmed regning	80.110	231.200
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.208.977	3.638.562
Selskabsskat	538.120	0
Anden gæld	4.925.876	4.391.186
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.256.258</u>	<u>8.301.859</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>11.588.702</u>	<u>8.301.859</u>
Passiver i alt	<u>25.284.075</u>	<u>21.970.601</u>
1 Medarbejderforhold		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Årets resultat	2.386.422	3.079.062
9 Reguleringer	1.516.101	1.554.628
10 Ændring i driftskapital	-3.315.165	-1.081.772
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	587.358	3.551.918
Renteindbetalinger og lignende	162.458	156.914
Renteudbetalinger og lignende	-223.246	-210.113
Pengestrømme fra driftsaktivitet	526.570	3.498.719
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.497.384	-18.901
Salg af materielle anlægsaktiver	18.506	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.478.878	-18.901
Optagelse af langfristet gæld	501.374	0
Afdrag på langfristet gæld	-160.151	-78.825
Betalt udbytte	-2.500.000	-1.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-2.158.777	-1.078.825
Ændring i likvider	-3.111.085	2.400.993
Likvider 1. januar	728.247	-1.672.746
Likvider 31. december	-2.382.838	728.247
 Likvider		
Likvide beholdninger	12.647	728.247
Kortfristet gæld til pengeinstitut	-2.395.485	0
Likvider 31. december	-2.382.838	728.247

Noter

	2018	2017
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	39	37
2. Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar	1.318.901	6.752.529
Tilgang	0	1.497.384
Afgang	0	-294.278
Kostpris 31. december	1.318.901	7.955.635
Opskrivninger 1. januar	900.000	0
Opskrivninger 31. december	900.000	0
Af- og nedskrivninger 1. januar	712.727	5.654.976
Årets afskrivninger	87.672	693.777
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-294.278
Af- og nedskrivninger 31. december	800.399	6.054.475
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.418.502	1.901.160
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	833.502	
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		488.958
Ejendomsvurdering 1. oktober 2018	1.200.000	

Noter

	31/12 2018	31/12 2017		
3. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Igangværende arbejder til salgspris	71.932.206	52.578.426		
Modtagne acontobetalinge	-65.828.006	-47.896.426		
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	6.104.200	4.682.000		
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	6.184.310	4.913.200		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)	-80.110	-231.200		
	6.104.200	4.682.000		
4. Reserve for opskrivninger				
Reserve for opskrivninger 1. januar	491.400	526.500		
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver efter skat	-35.100	-35.100		
	456.300	491.400		
5. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar	7.723.508	7.109.346		
Årets overførte resultat	386.422	579.062		
Årets afskrivning af opskrevne aktiver efter skat	35.100	35.100		
	8.145.030	7.723.508		
6. Gældsforpligtelser				
	Afdrag	Restgæld	Gæld i alt	Gæld i alt
	første år	efter 5 år	31/12 2018	31/12 2017
Gæld til realkreditinstitutter	0	0	0	40.911
Leasingforpligtelser	49.690	0	382.134	0
	49.690	0	382.134	40.911

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, hvor restgælden pr. 31. december 2018 udgør 0 kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 1.419 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Driftsmateriel og inventar	162 t.kr.
Varebeholdninger	2.465 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.211 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 489 t.kr., jævnfør note 2, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2018 udgør 382 t.kr.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejekontrakter:

Selskabet har indgået huslejekontrakt med tilknyttet virksomhed med en årlig leje på 900 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomhed SM Ejendomsinvest ApS' mellemværende med pengeinstitut. Pr. 31. december 2018 havde selskabet ikke gæld til pengeinstituttet.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har stillet arbejdsgarantier for i alt 12.484 t.kr. Herudover har selskabet garantiforpligtelser på de afsluttede arbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiarbejder på afsluttede arbejder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Søren Mogensen Holding ApS, CVR-nr. 31 76 84 38 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskatte selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
9. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	781.449	673.450
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-18.506	0
Andre finansielle indtægter	-162.457	-179.644
Finansielle omkostninger	237.286	210.113
Skat af årets resultat	678.329	850.709
	<u>1.516.101</u>	<u>1.554.628</u>
10. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	392.000	105.000
Ændring i tilgodehavender	-3.719.179	-3.038.976
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	12.014	1.852.204
	<u>-3.315.165</u>	<u>-1.081.772</u>
